
C O M U N E   D I   P O P P I
Provincia di Arezzo
VIA CAVOUR N°11 - 52014 POPPI (AR)

Copia

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Num.  33  del  31-05-2022

Adunanza Straordinaria di Prima convocazione-seduta Pubblica
Oggetto:
Approvazione tariffe TARI 2022.

L’anno   duemilaventidue, addì  trentuno del mese di maggio alle ore 18:00 , per riunione di Consiglio.
Eseguito l’appello, risultano:

Carlo Toni Sindaco Presente
Silvia Vezzosi Consigliere Presente
Marco Seri Consigliere Presente
Giovanna Tizzi Consigliere Presente
Silvia Carlomagno Consigliere Presente
Riccardo Acciai Consigliere Presente
Matteo Goretti Consigliere Assente
Claudio Barolo Consigliere Presente
Barbara Maccari Consigliere Presente
David Marri Consigliere Presente
Alberto Ciampelli Consigliere Presente
Mauro Ghelli Consigliere Presente
Loriana Bigozzi Consigliere Presente

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica, risultano presenti:
Totale Presenti    12 Totale Assenti     1

Il Segretario Comunale Dott. Donato Salvatore Marengo, reggente a scavalco nel Comune per il giorno 31-
05-2022, assiste alla seduta.

 La Sig.ra Silvia Carlomagno, nella sua qualità di Il Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso
nell’odierna adunanza.

Deliberazione del Consiglio Comunale N° 33 del 31-05-2022

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
p
p
i
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
9
7
6
9
 
d
e
l
 
1
1
-
0
8
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
4
6
9
1
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
2



OGGETTO: Approvazione tariffe TARI 2022.

VISTO l’articolo 1, comma 169, della legge n. 296 del 27 dicembre 2006 ( legge finanziaria 2007) il
quale dispone che gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione e
che tali deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio ma entro il
predetto termine, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento;

CONSIDERATO che, al fine di acquisire efficacia, i regolamenti e le delibere tariffarie in materia di
TARI devono essere pubblicati sul sito internet www.finanze.gov.it.  e sono applicabili per l’anno
cui si riferiscono – e dunque dal 1° gennaio dell’anno medesimo – a condizione che tale
pubblicazione avvenga entro il 28 ottobre dello stesso anno (art. 13, comma 15-ter, del D. L. n. 201
del 2011, convertito dalla legge n. 214 del 2011, inserito dall’art. 15-bis del D. L. n. 34 del 2019,
convertito dalla legge n. 58 del 2019). Allo scopo di consentire al MEF di provvedere alla
pubblicazione entro il termine del 28 ottobre di ciascun anno, gli atti devono essere trasmessi
entro il termine perentorio del 14 ottobre dello stesso anno [art. 13, comma 15-ter, del D. L. n. 201
del 2011, inserito dall’art. 15-bis del D. L. n. 34 del 2019].

 PRESO ATTO:
del Decreto del Ministro dell’Interno del-

24/12/2021 che ha prorogato al 31/03/2022 il termine per l’approvazione del bilancio di
previsione da parte degli EELL;

del D.L. 228 del 30/12/2021 (decreto-

Milleproroghe) che ha prorogato al 31/05/2022 il termine per l’approvazione del bilancio di
previsione da parte degli EELL;

DATO ATTO che il D.L. 228 del 30/12/2021 (decreto Milleproroghe) ha disposto che l’adozione del
PEF Rifiuti e delle tariffe TARI secondo Arera dovranno essere adottate dal Consiglio Comunale
entro il termine del 30 Aprile di ogni anno  e che per il 2022, il termine è fissato al 31/05/2022
(termine per approvazione bilanci);

RICORDATA la propria precedente deliberazione n. 50 del 30.06.2021 con la quale venivano
approvate, con decorrenza 01.01.2021, le tariffe della tassa sui rifiuti per l'anno 2021;

VISTO il D.P.R. n° 158 del 27 aprile 1999;

VISTA la Legge 27 Dicembre 2013, n° 147 che istituisce con decorrenza 1° gennaio 2014 la  tassa
sui rifiuti ( TARI )  a copertura  integrale dei costi  di investimento e di esercizio relativi al servizio;

VISTO l’allegato 5 del Piano Economico Finanziario relativo al servizio di gestione dei rifiuti urbani
per l’anno 2022 approvato nell’odierna seduta consiliare allegato al presente atto;

RITENUTO approvare le tariffe TARI , come da allegato A “Piano finanziario relativo al
servizio di gestione dei rifiuti urbani-Tariffe TARI 2022” da cui si evincono i coefficienti Ka, Kb, Kc e
Kd di cui al DPR 158/1999  per le utenze domestiche e non domestiche;

VISTO il parere del revisore dei conti allegato alla presente delibera;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000;

Deliberazione del Consiglio Comunale N° 33 del 31-05-2022

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
p
p
i
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
9
7
6
9
 
d
e
l
 
1
1
-
0
8
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
4
6
9
1
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
2



VISTA la proposta del Responsabile del Servizio ;

ACCERTATO che in fase istruttoria sono stati resi i pareri favorevoli di cui all’art.49 comma
1 del D.Lgs n.267/00;

CON la seguente votazione :
Favorevoli: 8 (Toni, Vezzosi, Seri, Tizzi, Carlomagno, Acciai, Barolo, Maccari);
Contrari: 4 (Marri, Ciampelli, Bigozzi, Ghelli);
Astenuti: 0

DELIBERA

1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa, le tariffe della tassa sui rifiuti  con
decorrenza 01.01.2022 così come da allegato A “Piano finanziario relativo al servizio di gestione
dei rifiuti urbani-Tariffe TARI 2022”;

2) Di pubblicare la presente deliberazione in base al disposto di cui alla nota prot. 4033 del
28/02/2014 del MEF – Dipartimento delle Finanze – Direzione Legislazione tributaria e
Federalismo Fiscale;

Di dichiarare la presente, con successiva unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n° 267/2000.

Deliberazione del Consiglio Comunale N° 33 del 31-05-2022

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
p
p
i
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
9
7
6
9
 
d
e
l
 
1
1
-
0
8
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
4
6
9
1
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
2



Sulla presente proposta di deliberazione viene rilasciato il seguente parere di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui gli artt. 49 comma 1 e 147
bis comma 1 del DLgs 18.08.2000 n. 267: Favorevole

Motivazione:
Li, 30-05-2022 Il Responsabile

F.to Dott.ssa SIRIA CECCARELLI

Sulla presente proposta di deliberazione viene rilasciato il seguente parere di regolarità contabile ai sensi e
per gli effetti di cui gli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del DLgs 18.08.2000 n. 267: Favorevole

Motivazione:
Li, 30-05-2022 Il Responsabile

F.to Dott.ssa SIRIA CECCARELLI

Deliberazione del Consiglio Comunale N° 33 del 31-05-2022

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
p
p
i
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
9
7
6
9
 
d
e
l
 
1
1
-
0
8
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
4
6
9
1
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
2



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to  La Sig.ra Silvia Carlomagno F.to Dott. Donato Salvatore Marengo

________________________________________________________________________________________________

Il/La sottoscritto/a Responsabile della Pubblicazione, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

E’ stata pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune il  28-06-2022  ai sensi dell’art. 32 della L.69/2009 e vi

rimarrà per 15 gg. consecutivi, fino al  13-07-2022, come prescritto dall’articolo  124 , comma 1  del  D. Lgs.

267/2000.

Poppi, lì 28-06-2022                                                                       Il/La Responsabile della Pubblicazione
                    F.to  Silvia Brunacci

La presente deliberazione diviene esecutiva il  31-05-2022:

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 – Immediatamente eseguibile.

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Deliberazione del Consiglio Comunale N° 33 del 31-05-2022

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
p
p
i
 
P
r
o
t
.
 
N
.
 
0
0
0
9
7
6
9
 
d
e
l
 
1
1
-
0
8
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a

A
T
S
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o
 
N
.
0
0
0
4
6
9
1
 
d
e
l
 
2
2
-
0
8
-
2
0
2
2


